Caso não o faça, será cobrado pela via judicial. 

16.16. Nenhuma sanção será aplicada sem garantia da ampla defesa e do contraditório, na 
forma da lei. 

17. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

17.1. O custo médio total da contratação é de R$ 833.091,44 (Oitocentos e trinta e três mil 
e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos). 
18.  DA HOMOLOGAÇÃO 

18.1. A homologação da licitação é de responsabilidade da autoridade competente.

18.2. O sistema gerará o relatório de disputa e de homologação.  

19. DA CONTRATAÇÃO 

19.1. A adjudicatária terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação,

[...]

contrato, conforme ANEXO III – Modelo de Declaração de Instalação da Sede, Filial, 
Centro de Distribuição ou Escritório. 

10.2.5.7. Prova do atendimento de requisitos previstos em lei especial, quando for o caso. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1. O custo o total da contratação é de R$ 833.091,44 (Oitocentos e trinta e três mil e 
noventa e um reais e quarenta e quatro centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de recursos desta 
Secretaria, com as seguintes dotações: 

Órgão Função, subfunção, 
Projeto Atividade 

Elemento de